
 

Mateřská škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace, Dolina 602 

696 61 Vnorovy 

 

                                     
                                      DODATEK KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU 
 
Distanční výchova 

   
Od 1.9.2020  platí povinnost distanční výchovy i pro děti, které je předškolní vzdělávání povinné. Škola musí začít 
povinné vzdělávání distančním způsobem, pokud dojde z důvodu krizových opatření vyhlášených po dobu trvání 
krizového stavu podle krizového zákona, z důvodu nařízení mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví nebo 
krajské hygienické stanice podle zákona o ochraně veřejného zdraví nebo z důvodu nařízení karantény. 
Mateřská škola zahajuje distanční vzdělávání, pokud není v celé mateřské škole možná přítomnost většiny dětí, pro 
které je předškolní vzdělávání povinné. 
Za splnění předpokladů pro zahájení výuky distančním způsobem má škola povinnost u těchto dětí pokračovat ve 
vzdělávání distančním způsobem podle příslušného RVP a ŠVP. Není potřeba stanovovat hodinový rozsah ani 
časové vymezení distanční výuky. 
Potřebná komunikace se zákonnými zástupci – (potřeba zaslání nových materiálů, omlouvání dětí z distanční 
výchovy) bude probíhat telefonicky nebo emailem.  
Škola připraví pro děti materiály, které jsou důležité pro systematickou přípravu na vstup do základní školy -  
pracovní listy, které si zákonní zástupci převezmou u učitelek nebo využijí webové stránky školy, kde budou 
materiály k dispozici ke stažení. K zapůjčení budou i didaktické pomůcky. Materiály budou doplňovány dle potřeby, 
ale také individuálně cíleny, aby co nejlépe odpovídaly potřebám konkrétního dítěte.  
 
 
 
 
Ve Vnorovech: 25.9.2020                                                                             Gabriela Komínková 
                                                                                                                             ředitelka MŠ 


